

Möte mellan Mönsterås kommun och Oknö Stugförening 2023-10-09

Vi redogjorde för Stugföreningens verksamhetsområden, antal medlemmar, styrelsens sammansättning mm.

Trafik och säkerhet

Stugföreningen konstaterade att det råder hög trafik, speciellt sommartid. Andelen större fordon har ökat och vägarna runt ön är smala. Därför är det behov av gång- och cykelvägar på ett antal sträckor. Kommunen kommer att genomföra en trafikmätning och se över möjligheten till utökad gång- och cykelväg i första hand från "rondellen" till Gamla färjeläget. Dessutom behövs en förbättring för cyklister/gående i backen från "rondellen" ner mot grillplatsen. Med jämna mellanrum inventeras alla kommunala gator och en underhållsanalys tas fram. I denna plan finns en analys över vilka gator på Oknö som behöver ses över.

Förslaget om ändrad vägsträckning och flyttning av p-platser vid Gamla färjeläget mottogs positivt och kommunen kommer att titta på en lösning och göra en kostnadsberäkning. Förhoppningsvis kan detta göras klart till nästa sommar

Kaffetorpets lokaler och övriga byggnader

Konstaterades att avtal finns mellan stugföreningen och kommunen där det framgår att föreningen har underhållsansvar för byggnaderna både in- och utvändigt. En översyn av yttertaket på huvudbyggnaden ska göras, och en kostnadsberäkning ska tas fram.

En årlig översyn av byggnaderna ska enligt avtalet göras mellan kommunen och föreningen. Kommunen återkommer med namn på deras representant.

Vad gäller de tre husen som kommunen arrenderat ut finns f n inga planer på att göra något med dem. Arrendet är uppsagt till årsskiftet. Kommunen kommer snarast efter årsskiftet att gå igenom skicket på byggnaderna och återkomma till Stugföreningen. Föreningen kan då återkomma med förslag till ev. nyttjande.

Övriga frågor**Skyltning parkering/camping på Oknö**

Kommunen ser över om skyltningen vad gäller parkering/camping behöver förtydligas. Det är idag inte tillåtet enligt lag att köra eller parkera i terräng, alltså är uppställning av husbilar eller husvagnar inte är tillåtet i terrängen. I fråga om allemansrätten, är den inte detaljreglerad, men det brukar anses tillåtet att övernatta en natt (i tält) utan markägarens tillstånd om det inte föreligger någon särskild skaderisk, samt utanför hemfridzonen. Att parkera med sin husbil på skyltad parkeringsplats är tillåtet enligt lag, Parkeringsplatser är i regel för 24 timmar och det finns inget i svensk lag som förbjuder att övernattnig sker i fordon på parkering. Men längre än 24 h på en vanlig parkering är alltså inte okej. Sen är det andra frågor, som exempelvis har bord och stolar plockats fram så är det sannolikt inte att betrakta som parkering längre utan camping/ställplats. Och camping är inte tillåtet på parkeringar. Man kommer också att se över vägskyltarna för ev lagning och rengöring.

Mark- och trafikhandläggare

Ny mark- och trafikhandläggare är anställd på kommunen. Stugföreningen kommer att kontakta henne för en genomgång av aktuella frågor gällande Oknö.

Kommunens soptunnor och papperskorgar

Stugföreningen har lämnat synpunkter till kommunen angående placering av soptunnor och papperskorgar. Kommunen gör nu, och fram till sommaren 2024 en stor översyn över alla kommunens papperskorgar, ca drygt 300 st. Vid placering av papperskorgar är det många aspekter som vägs in, till exempel tillgänglighet för allmänheten, nedskräpningstryck och hur lättåtkomlig den är för tömning. Placeringen bör inte vara för långt från ordinarie tömningsrunda och inte för nära redan befintliga papperskorgar. Vid platser med högre tryck (fler människor) placeras ofta större kärl så en tömning i veckan räcker. Sommartid placeras det ut flera extra säckställ på Oknö för att möta behovet när det vistas mer folk i strövområden och på badplatser. Vid Ramsöbron finns idag papperskorg som går att slänga skräp i när besökare lämnar ön via bron. När det gäller strövområden på privatmark är kommunen restriktiv med att sätta upp kommunala papperskorgar.

Ortsanalys Oknö

Någon Ortsanalys av kommunen för Oknö är inte aktuell.

Nya tunnor för sophantering/återvinning

Nya tunnor för sophantering/återvinning planeras vara genomfört senast 2026-12-31. Det innebär två tunnor/hushåll med fyra fack i vardera tunna.

Bro till Oknöskär?

En politisk motion angående bro till Oknöskär har lämnats. Kostnadsberäkning finns framtaget och politiskt beslut kommer att tas.

Parkslide på Oknö

Frågan om parkslide på Oknö har tagits upp vid ett par tillfällen. Kommunen kommer inte att ta bort parkslidet då det inte finns några krav på detta samtidigt som det inte finns någon fungerande metod som fungerar trots forskning kring området. Kommunen tar dock gärna emot information om var det finns inför den dagen krav kommer och metod finns som fungerar. Det viktiga med parkslide är att inte gräva i jorden där den växer, då det är så den enklast sprids.

De som vill anmäla parkslide på Oknö gör det via e-tjänsten Felanmälan – gator, torg, parker, lek-/badplatser, nedskräpning och trafikskyltar. Det går bra att vara anonym om man vill det. Välj Parker och grönområden i första fältet och sen markera på kartan under.

Asfaltering av resterande vägar

Asfalteringen av resterande vägar, Frugrundsvägen, Bligrundsvägen och Eckleskärsvägen, sker under hösten.